2026 年 1 月 5 日
各 位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社
代表取締役社長 飯沼 良介

ソフトブレーンの株式譲渡のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・カタラ
イザー５号投資事業有限責任組合（以下「カタライザー５号」）は、ソフトブレーン株式会
社（以下「ソフトブレーン」）の株式を、ポラリス・キャピタル・グループ株式会社（以

下、「ポラリス」）が運営するポラリス第六号投資事業有限責任組合等が設立する PCGVI-
2 株式会社に譲渡することについて、ポラリスと合意しましたのでお知らせします。本取
引は、2026 年 1 月下旬の実行を予定しております。

ポラリスのネットワーク、様々な知見やリソースを活用し、ソフトブレーンが推進するマ
ルチプロダクト戦略などの事業戦略を継続することが、ソフトブレーンの持続可能な成長
に繋がるものと判断し、同社への株式譲渡について合意いたしました。

＜ソフトブレーンについて＞
会社名  ：ソフトブレーン株式会社
代表者  ：代表取締役社長 豊田 浩文
所在地  ：東京都中央区銀座 6-18-2 野村不動産銀座ビル 11 階
設立   ：1992 年 6 月
事業内容：顧客接点業務全般のクラウドアプリケーション/プラットフォームの開発・提供

URL    ：https://www.softbrain.co.jp/

<ポラリスについて>
会社名 ：ポラリス・キャピタル・グループ株式会社
代表者 ：代表取締役社長 木村 雄治
所在地 ：東京都千代田区丸の内 1-9-1 グラントウキョウノースタワー38 階
設立  ：2004 年 9 月

URL    ：https://www.polaris-cg.com/

https://www.softbrain.co.jp/
https://www.polaris-cg.com/

＜弊社について＞
代表者 ：代表取締役社長 飯沼 良介
所在地 ：東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号 丸の内ビルディング 27 階
URL ：https://www.antcapital.jp/

弊社は、主に日本国内における未上場株式等への投資を行う投資会社で、これまでにバイ
アウトインベストメントグループ、ソリューションインベストメントグループ合わせてそ
の運用額は 2,544 億円にのぼります。カタライザー5 号は、主に日本国内の未上場企業の
株式等および非公開化を前提とした上場会社の株式等を投資対象としております。取得
後、事業戦略策定はもとより、AI/DX 活用・SDGs 対応・海外展開等の付加価値向上策を
積極的かつ主体的に実施することにより投資先企業の企業価値を高め、提携先等を含めシ
ナジーが見込める事業会社等に譲渡し、または IPO、再上場時等に市場売却を行って、投
下資本の価値の増大および回収を行うことにより組合財産の価値向上を図ることを目的と
して設立したハンズオン支援型プライベート・エクイティ・ファンドです。

https://www.antcapital.jp/